



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

## SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000  
 End.: Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone: 3971-6006  
 Fax: 3971-6006 E-mail: fincas@matinhos.pr.gov.br

### NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho/Tipo: 004009/17 Global Orcamentario

ORGÃO: 8-SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E ES UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 Coordenacao Geral do Ensino Fundam  
 DOT: 12.361.0108.2.029.3390.30.26.00 MATERIAL ELETRICO E ELETRON Nº CONTA: 1669

CREDOR: 9405-F. M. NASCIMENTO E CIA LTDA ME CPF/CNPJ: 24.893.225/0001-82  
 ENDEREÇO: Av. Paranagua 1163 Balneario Ri FONE: MATINHOS PR CIDADE: MATINHOS PR

LICITAÇÃO: Pregao Presencial NÚMERO: 12 SOLICITAÇÃO: 1624/2017 PROC. COMPRA: 25 EMISSÃO: 26.05.17 26.05.17

VALOR ORÇADO: 115.115,33 SALDO ANTERIOR: 94.766,48 VALOR DO EMPENHO: 9.927,08 SALDO ATUAL: 84.839,40

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	14	PA	Abracadeira para caixa	17,60	246,40
1	5	RL	Arame galvanizado no 06	10,50	52,50
1	42	UN	Arruela 1 1/2"	0,70	29,40
1	14	UN	Arruela 1"	0,40	5,60
1	24	UN	Barra de conduite 1/1/2"	9,90	237,60
1	50	UN	Barra de conduite rigido 3/4	3,85	192,50
1	42	UN	Bucha 1 1/2"	1,65	69,30
1	14	UN	Bucha 1"	0,85	11,90
1	40	UN	Caixa 4x4 de embutir	0,86	34,40
1	490	M	Cabo rigido 35mm	15,42	7.555,80
1	14	UN	Curva 135 1 1/2"	2,50	35,00
1	14	UN	Disjuntor trifasico 100A	85,50	1.197,00
1	5	RL	Fita isolante colorida - vermelha	2,50	12,50
1	5	RL	Fita isolante colorida - amarela	2,50	12,50
1	5	RL	Fita isolante colorida - branca	2,50	12,50
1	42	UN	Luva 1 1/2"	1,35	56,70

CONTRATO: REDUZIDA FONTE DE RECURSO: TOTAL LÍQUIDO

CONFERENTE: IVO MENDES JUNIOR CRC/PR 047.434/0-2  
 TESOUREIRA: DATA DE PAGTO: 16/06  
 CHEQUE Nº: 037 BANCO: 3920  
 TESOUREIRO: ORDENADOR DA DESPESA: RUY HAUER REICHERT  
 EMITIDO: LIQUIDAÇÃO: EMITENTE: *R. Hauer*

RECIBO  
 DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO  
 EM: / / NOME/CPF: ASSINATURA:



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

## SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000  
 End.: Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone: 3971-6006  
 Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

### NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho/Tipo: 004009/17 Global Orcamentario

ORGÃO: 8-SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E ES UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 Coordenacao Geral do Ensino Fundam  
 DOT: 12.361.0108.2.029.3390.30.26.00 MATERIAL ELETRICO E ELETRON Nº CONTA: 1669

CREDOUR: 9405-F. M. NASCIMENTO E CIA LTDA ME CPF/CNPJ: 24.893.225/0001-82  
 ENDEREÇO: Av. Paranagua 1163 Balneario R FONE: MATINHOS PR CIDADE: MATINHOS PR

LICITAÇÃO: Pregao Presencial NÚMERO: 12 SOLICITAÇÃO: 1624/2017 PROC. COMPRA: 25 EMISSÃO: 26.05.17 26.05.17

VALOR ORÇADO: 115.115,33 SALDO ANTERIOR: 94.766,48 VALOR DO EMPENHO: 9.927,08 SALDO ATUAL: 84.839,40

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	14	UN	Rex (completo) SEC.MUN. EDUCACAO/ESCOLAS	11,82	165,48

CONTRATO: 2017 REDUZIDA: 01686  
 FONTE DE RECURSO: 103-5% Sobre Transferencias Constitucionais TOTAL LÍQUIDO: 9.927,08

CONFERENTE: IVO MENDES JUNIOR CRC/PR 047.434/0-2  
 TESOUREIRA: DATA DE PAGTO: 16-06-17 CHEQUE Nº: 0137 BANCO: 3720 TESOUREIRO: [Assinatura]  
 ORDENADOR DA DESPESA: [Assinatura] Prefeito Municipal RUY HAUER REICHERT  
 EMITIDO: 26/05/17 LIQUIDAÇÃO: 1/1 EMITENTE: [Assinatura]

RECIBO  
 DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO  
 EM: 1/1 NOME/CPF: ASSINATURA:

# PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

## SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000  
 End.: Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone: 3971-6006  
 Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

### NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho/Tipo: 004009/17 Global Orcamentario

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 Coordenacao Geral do Ensino Fundam  
 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E ES 12.361.0108.2.029.3390.30.26.00 MATERIAL ELETRICO E ELETRON Nº CONTA 1669

CPF/CNPJ: 24.893.225/0001-82  
 CIDADE: MATINHOS PR

Modalidade de Licitação: Pregao Presencial  
 Nº: 12  
 Solicitação: 1624/2017  
 Proc. Compra: 25  
 Emissão: 26.05.17  
 Data: 26.05.17

VALOR ORÇADO	SALDO ANTERIOR	VALOR DO EMPENHO	SALDO ATUAL
115.115,33	94.766,48	9.927,08	84.839,40

QTD	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	PA	Abracadeira para caixa	17,60	246,40
5	RL	Arame galvanizado no 06	10,50	52,50
42	UN	Arruela 1 1/2"	0,70	29,40
14	UN	Arruela 1"	0,40	5,60
24	UN	Barra de conduite 1/1/2"	9,90	237,60
50	UN	Barra de conduite rigido 3/4	3,85	192,50
42	UN	Bucha 1 1/2"	1,65	69,30
14	UN	Bucha 1"	0,85	11,90
40	UN	Caixa 4x4 de embutir	0,86	34,40
490	M	Cabo rigido 35mm	15,42	7.555,80
14	UN	Curva 135 1 1/2"	2,50	35,00
14	UN	Disjuntor trifasico 100A	85,50	1.197,00
5	RL	Fita isolante colorida - vermelha	2,50	12,50
5	RL	Fita isolante colorida - amarela	2,50	12,50
5	RL	Fita isolante colorida - branca	2,50	12,50
42	UN	Luva 1 1/2"	1,35	56,70


CONTRATO: \_\_\_\_\_ REDUZIDA

FORMA DE PAGAMENTO: \_\_\_\_\_ TOTAL LÍQUIDO

CONFERENTE  
  
 IVO MENDES JUNIOR  
 CRC/PR 047.434/0-2

ORDENADOR DA DESPESA  
  
 Prefeito Municipal  
 RUY HAUER REICHERT

TESOURARIA  
 DATA DE PAGTO: 16-06-17  
 VALOR DE NF: 057  
 3920  
  
 TESOUREIRO

EMITIDO:   /  /    
 LIQUIDAÇÃO:   /  /    
  
 EMITENTE

RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO

EM:   /  /   NOME/CPF: \_\_\_\_\_ ASSINATURA: \_\_\_\_\_



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000

End.: Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone: 3971-6006

Fax: 3971-6006 E-mail: [financas@matinhos.pr.gov.br](mailto:financas@matinhos.pr.gov.br)

## NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho/Tipo: 004009/17 Global Orcamentario

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 8-SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E ES 02 Coordenacao Geral do Ensino Fundam  
12.361.0108.2.029.3390.30.26.00 MATERIAL ELETRICO E ELETRON Nº CONTA 1669

FONTE DO RECURSO: 9405-F. M. NASCIMENTO E CIA LTDA ME CPF/CNPJ 24.893.225/0001-82  
Av. Paranagua 1163 Balneario P FONE CIDADE MATINHOS PR

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregao Presencial NÚMERO 12 SOLICITAÇÃO 1624/2017 PROC. COMPRA 25 EMISSÃO 26.05.17 26.05.17

VALOR ORÇADO 115.115,33 SALDO ANTERIOR 94.766,48 VALOR DO EMPENHO 9.927,08 SALDO ATUAL 84.839,40

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	14	UN	Rex (completo) SEC.MUN.EDUCACAO/ESCOLAS	11,82	165,48

CONTRATO 2017 REDUZIDA 01686  
PARTICIPAÇÃO DE RECURSO 103-5% Sobre Transferencias Constitucionais TOTAL LIQUIDO 9.927,08

CONFERENTE  IVO MENDES JÚNIOR CRC/PR 047.434/D-2	ORDENADOR DA DESPESA  Prefeito Municipal RUY HAUER REICHERT
TESOUREIRO DATA DE PAGTO 16-06-17 CHEQUE Nº 007 3920  TESOUREIRO	EMITIDO 26/05/17 LIQUIDAÇÃO 1/1  EMITENTE

RECIBO  
DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO

EM: 11 \_\_\_\_\_ NOME/CPF ASSINATURA



RECEBEMOS DE F. M. NASCIMENTO E CIA LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO: \_\_\_\_\_ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: \_\_\_\_\_

NF-e  
Nº 000.000.238  
SÉRIE: 1



**ELETROMINAS**  
F. M. NASCIMENTO E CIA LTDA ME  
AVENIDA PARANAGUA, 1163, 1163 RIVIEIRA  
CEP: 83.260-000 MATINHOS PR 41 3452-6061

**DANFE  
DOC.AUX.  
NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA**

0 Entrada 1 Saída

Nº 000.000.238  
SÉRIE: 1  
FOLHA: 1 de 2



CHAVE DE ACESSO  
4117 0524 8932 2500 0182 5500 1000 0002 3810 0000 0240

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 141170084945101 - 2017-05-29T14:43:50-0.

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9072275109 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB-TRIBUTÁRIA: \_\_\_\_\_ CNPJ: 24.893.225/0001-82

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS CNPJ/CPF: 76.017.466/0001-61 DATA EMISSÃO: 29/05/2017

ENDEREÇO: RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 BAIRRO/DISTRITO: CENTRO CEP: 83.260-000 DATA SAÍDA: \_\_\_\_\_

MUNICÍPIO: MATINHOS FONE/FAX: 4139716000 UF: PR INSCRIÇÃO ESTADUAL: \_\_\_\_\_ HORA SAÍDA: \_\_\_\_\_

**FATURA/DUPLICATA**

Número: 238/A Data Vcto.: 10/06/2017 Valor: 9.927,08

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	9.927,08
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS				VALOR TOTAL DA NOTA
03.383,58				9.927,08

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL: CLIENTE RETIRA FRETE POR CONTA: 0 - Emitente

ENDEREÇO: \_\_\_\_\_ MUNICÍPIO: \_\_\_\_\_ UF: \_\_\_\_\_ INSCRIÇÃO ESTADUAL: \_\_\_\_\_

QUANTIDADE: 834 ESPECIE: \_\_\_\_\_ MARCA: \_\_\_\_\_ NUMERAÇÃO: 0 PESO BRUTO: 0,000 PESO LÍQUIDO: 0,000

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	VALOR TOTAL IMPOSTOS
3522	CONJUNTO ABRAÇADEIRA REGULAVEL	85381000	0102	5102	un	14,0000	17,60000	246,40					95,21
5996	ARAME LISO BWG14 GALV 2,10MM 1KG	72172090	0102	5102	un	3,0000	10,50000	32,50					15,81
329	ARRUELA 1/2 ALUMINIO	76090000	0102	5102	UN	42,0000	0,70000	29,40					10,93
328	ARRUELA 1" ALUMINIO	76161000	0102	5102	UN	40,40000	5,60000	226,24					2,03
1019	ELETRODUTO PRETO ROSCAVEL 1/2	39172300	0102	5102	UN	24,0000	9,90000	237,60					73,06
1025	ELETRODUTO PRETO ROSCAVEL 3/4	39172300	0102	5102	UN	50,0000	3,85000	192,50					59,10
482	BUCHA 1/2 ALUMINIO	76090000	0102	5102	UN	42,0000	1,65000	69,30					25,03
481	BUCHA 1" ALUMINIO	79070010	0102	5102	UN	14,0000	0,85000	11,90					3,74
3291	CAIXA DE LUZ P/ ELETR. FLEXIVEL CORRUGADO 4X4	39174090	0102	5102	un	40,0000	0,86000	34,40					10,58
562	CABO RIGIDO 1KV 35MM	85444900	0102	5102	MT	490,0000	15,42000	7.555,80					2.525,15
4102	DISJUNTOR TRIP ALBR6 C100/3	85362000	0102	5102	un	14,0000	85,50000	1.197,00					464,08
1141	FITA ISOLANTE COLORIDA	85469000	0102	5102	UN	15,0000	2,50000	37,50					14,51
3069	LUVA ELETRODUTO 1/2	39173229	0102	5102	un	42,0000	1,35000	56,70					18,95
3551	ARMACAO PARA REX COMPLETA	73269090	0102	5102	un	14,0000	11,82000	165,48					56,40

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: \_\_\_\_\_ VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: \_\_\_\_\_ BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: \_\_\_\_\_ VALOR DO ISSQN: \_\_\_\_\_

**DADOS ADICIONAIS**

Duplicata Num.: 238/A, Venc.: 10/06/2017, Valor: 9927,08

- Documento emitido por ME ou EPP Optante pelo Simples Nacional

- Não gera direito credito fiscal de ISS e IPI

- Valor aproximado dos tributos R\$3383,58 FONTE - INP7/SPConta para dep.sito.

Bradesco  
Ag 6149  
Conta corrente 0142-5  
F. M. Nascimento e Cia Ltda

RESERVADO AO FISCO

*Empenho 4009*

RECEBEMOS DE F. M. NASCIMENTO E CIA LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e	
Nº	000.000.238
SÉRIE:	1




**ELETROMINAS**  
MATERIAIS ELÉTRICOS E INSTALAÇÃO

**F. M. NASCIMENTO E CIA LTDA ME**  
AVENIDA PARANAGUA, 1163, 1163 RIVIEIRA  
CEP: 83.260-000 MATINHOS PR 41 3452-6061

**DANFE  
DOC.AUX.  
NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA**

**0 Entrada** 1  
**1 Saída**

**Nº 000.000.238**  
**SÉRIE : 1**  
**FOLHA:2 de 2**



CHAVE DE ACESSO  
4117 0524 8932 2500 0182 5500 1000 0002 3810 0000 0240

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>Venda</b>	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141170084945101 - 2017-05-29T14:43:50-0
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9072275109	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA
	CNPJ 24.893.225/0001-82

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
881	CURVA ELETRODUTO 90 L 1/2"	39174090	0102	5102	UN	14,0000	2,50000	35,00						10,76



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**RUA PASTOR ELIAS ABRAHÃO, 22**

**CNPJ: 76.017.466/0001-61**

**NOTA DE LIQUIDAÇÃO:** 005490 **EMPENHO:** 004009/17 **Global**

**Órgão:** 08 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacao Geral do Ensino Fu  
**Dotação:** 123610108 2 029 339 30.00.00 MATERIAL ELETRICO E ELETRONI 01686  
**Projeto/Atividade:** MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

**Credor:** 9405 F. M. NASCIMENTO E CIA LTDA ME

**CNPJ/CPF:** 24.893.225/0001-82  
**MATINHOS**

**Licitação:** Pregao Presencia 12

**Objeto da Despesa:** MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO MATERIAL DE CONSUMO  
**Valor da Liquidação:** R\$ 9.927,08 (nove mil novecentos e \*\*\*\*vinte e sete reais e  
 \*\*\*oito centavos\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
**Retenções:**

**Total das Retenções:**

**VALOR LIQUIDO: 9.927,08**

103 5% Sobre Transferencias Constitucionais

**Analisando a presente despesa, em fase de liquidação, constatamos:**

- 1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
- 2 - Nota Fiscal (NF) original, ou  
 Fatura, ou  
 Recibo original, com a assinatura e identificação do credor, ou  
 Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou  
 Ofício de Diária, ou  
 Ofício de Adiantamento para Despesas com Viagem.  
 No caso de despesa vinculada a contrato ou convênio, o pagamento solicitado está de acordo com o pactuado.
- 3 - Coincidência nos credores constantes na NE, NF e Recibo.
- 4 - Correlação dos valores constantes na NE, NF e recibo.
- 5 - Atestado de serviço prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificação do responsável.
- 6 - O interessado está em dia com as Certidões Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulário está devidamente liquidada, de acordo com o estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informações acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento correspondente a esta liquidação, cujo valor bruto é R\$9.927,08 (nove mil novecentos e \*\*\*\*vinte e sete reais e \*\*\*oito centavos\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

descontando as deduções cabíveis de R\$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 07 de Junho de 2017.